
Regione Lazio
DIREZIONE INCLUSIONE SOCIALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 1 giugno 2020, n. G06454

Determinazione Dirigenziale n.G04937/2020: "Approvazione dell'Avviso pubblico per contributi a sostegno
dei titolari e gestori di asili nido privati accreditati, per il periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19.
D.G.R. 16 aprile 2020, n. 190. Impegno della somma complessiva di € 3.000.000,00 a favore di Creditori
Diversi sul capitolo H41990, esercizio finanziario 2020. "COV 20". Approvazione dell'elenco delle domande
ammesse a contributo e delle domande non ammesse a contributo Impegno della somma complessiva di
€1.009.000,00. Capitolo di spesa H41990, esercizio finanziario 2020. "COV 20".

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



 

OGGETTO:  Determinazione Dirigenziale n.G04937/2020: “Approvazione dell’Avviso pubblico 

per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati accreditati, per il 

periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19. D.G.R. 16 aprile 2020, n. 190. 

Impegno della somma complessiva di € 3.000.000,00 a favore di Creditori Diversi 

sul capitolo H41990, esercizio finanziario 2020. “COV 20”. Approvazione 

dell’elenco delle domande ammesse a contributo e delle domande non ammesse a 

contributo Impegno della somma complessiva di €1.009.000,00. Capitolo di spesa 

H41990, esercizio finanziario 2020. “COV 20”.  

 

 

 

LA DIRETTRICE 

 DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili; 

 

VISTI  il Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

del 27 aprile 2016 “Regolamento Generale sulla protezione dei dati”; 

 

il Regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, 

relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato sul 

funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis»; 

 

lo Statuto della Regione Lazio; 
 

  la Legge 7 agosto 1990, n.241: “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

 

la Legge 8 novembre 2000, n.328: “Legge quadro per la realizzazione del 

sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165: “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 
 

  il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n.112: “Conferimento di funzioni e 

compiti amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in 

attuazione del capo I della legge del 15 marzo 1997, n. 59”; 

 

   il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 delle Legge 

5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi applicativi; 

 

il Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 24 aprile 2020, n. 27: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese 

connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

il Decreto Legge 25 marzo 2020, n.19: “Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



 

   il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020: “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica 

da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale”; 

 

 la Legge Regionale 16 giugno 1980, n.59: “Norme sugli asili nido” e smi; 

 

la Legge Regionale 6 agosto 1999, n.14: “Organizzazione delle funzioni a 

livello regionale e locale per la realizzazione del decentramento 

amministrativo”; 
  

la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
  

 la Legge Regionale 20 novembre 2001, n.25: “Norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione” e smi; 

 

la Legge Regionale 10 agosto 2016, n.11: “Sistema integrato degli interventi 

e dei servizi sociali della Regione Lazio”; 

 

  la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n.28: “Legge di stabilità regionale 

2020”; 

 

  la Legge Regionale 27 dicembre 2019, n.29: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2020-2022”;  

 

 il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni;   

 

  il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n.26: “Regolamento regionale 

di contabilità” e, in particolare, l’articolo 30, comma 2, in riferimento alla 

predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale 19 dicembre 2017, n.903: “DGR 

n.706/2016: “Modifica del punto 3 della DGR n.658/2014: “Pacchetto 

famiglia 2014", sottomisura 3.4) “Azioni di sistema”: Istituzione del Sistema 

di Accreditamento Regionale dei Nidi d’Infanzia. Approvazione del 

Regolamento.”; 

 

  la Deliberazione di Giunta Regionale 27 dicembre 2019, n.1004: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e 

categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le 

spese”; 

 

  la Deliberazione di Giunta Regionale 27 dicembre 2019, n.1005: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

  la Deliberazione della Giunta Regionale 25 febbraio 2020, n.68: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Assegnazione dei 

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 2, lettera c) della legge regionale 27 dicembre 2019, n.29 e 

dell’articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, 

n.26”; 

   

  la Deliberazione di Giunta Regionale 20 gennaio 2020, n.13: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per 

la gestione del bilancio regionale 2020-2022, ai sensi dell’articolo 28 del 

regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. Approvazione del bilancio 

reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

 

  la Deliberazione di Giunta Regionale 25 febbraio 2020, n.68: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Assegnazione dei 

capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 2, lettera c) della legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14 e 

dell’articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, 

n.26”; 

 

la Deliberazione della Giunta Regionale 16 aprile 2020, n.190: “Misure di 

sostegno ai gestori di asili nido privati accreditati per il periodo di 

emergenza epidemiologica da COVID19.”, cui si rinvia per relationem anche 

per la motivazione del presente provvedimento; 

 

 la Determinazione Dirigenziale 27 dicembre 2017, n.G18673: “DGR 

n.903/2017. Sistema di Accreditamento Regionale dei Nidi d'Infanzia. 

Approvazione delle Linee Guida per l'elaborazione del Sistema di qualità dei 

Nidi d'Infanzia della Regione Lazio e dei Modelli di Domanda per 

l'accreditamento regionale dei nidi d'infanzia a titolarità pubblica e 

privata.”; 

  

la Determinazione Dirigenziale 28 aprile 2020, n. G04937: “Approvazione 

dell’Avviso pubblico per contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili 

nido privati accreditati, per il periodo di emergenza epidemiologica da 

COVID-19. D.G.R. 16 aprile 2020, n. 190. Impegno della somma complessiva 

di € 3.000.000,00 a favore di Creditori Diversi sul capitolo H41990, esercizio 

finanziario 2020. “COV 20”, cui si rinvia per relationem anche per la 

motivazione del presente provvedimento; 

 

  la Circolare del Segretario Generale della Giunta regionale, prot. n.176291 

del 27 febbraio 2020 con la quale sono fornite le indicazioni relative alla 

gestione del bilancio regionale 2020/2022; 

  

 la Comunicazione COM (2020) 1863 del 19 marzo 2020 della Commissione 

europea concernente il quadro interpretativo degli aiuti di stato per la fase di 

emergenza COVID-19; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dell’art 3 e dell’art. 6 dell’Avviso 

approvato con la succitata Determinazione Dirigenziale n.G04937/2020, 

potevano presentare domanda entro e non oltre l’11 maggio 2020, a mezzo 

PEC all’indirizzo  inclusione.fragilita@regione.lazio.legalmail.it, utilizzando 

il modello di domanda allegato alla stessa determinazione dirigenziale i 

seguenti soggetti:  

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1

mailto:inclusione.fragilita@regione.lazio.legalmail.it


a. Imprese private titolari di asili nido accreditati, per i quali non 

sussiste alcun rapporto contrattuale con Enti pubblici; 

b. Imprese private titolari di asili nido accreditati, limitatamente 

ai posti nido non coperti da convenzione, appalto o 

concessione con Enti pubblici; 

c. Imprese private che gestiscono asili nido aziendali privati 

accreditati; 

a condizione che le imprese sopra indicate avessero ottenuto 

l’Accreditamento (ai sensi della DGR n.903/2017) dell’asilo nido per il quale 

chiedevano il contributo, entro e non oltre il 21 aprile 2020 e che non fossero 

sottoposte a procedure concorsuali; 

 

 che, ai sensi dell’art. 9 del succitato Avviso, la valutazione delle istanze 

pervenute è stata effettuata dall’Area Famiglia, Minori e Persone Fragili della 

Direzione Regionale per l’Inclusione Sociale; 

 

PRESO ATTO che sono pervenute complessivamente n.165 domande presentate da n.146     

imprese del Lazio; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1 e 2 dell’Avviso approvato con 

la succitata Determinazione Dirigenziale n.G04937/2020 il contributo 

massimo concedibile ammonta ad €100/mese per ogni posto nido autorizzato 

e accreditato, per un massimo di 60 posti per singolo nido, a decorrere dal 

mese di marzo 2020 fino alla ripresa delle attività educative e comunque non 

oltre il mese di luglio 2020 e che, pertanto, il contributo massimo concedibile 

è pari a €30.000,00 per ogni asilo nido;  

 

RITENUTO  necessario: 

 

approvare l’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, contenente l’elenco delle imprese ammesse al contributo e 

l’importo assegnato ad ognuna di esse; 

 

approvare l’Allegato “B”, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione contenente l’elenco delle imprese non ammesse a contributo 

per le motivazioni in esso indicate; 

 

VISTA   la Determinazione Dirigenziale 26 maggio 2020 n. G06252: “Determinazione 

Dirigenziale n.G04937/2020: “Approvazione dell’Avviso pubblico per 

contributi a sostegno dei titolari e gestori di asili nido privati accreditati, per 

il periodo di emergenza epidemiologica da COVID-19. D.G.R. 16 aprile 

2020, n. 190. Impegno della somma complessiva di € 3.000.000,00 a favore 

di Creditori Diversi sul capitolo H41990, esercizio finanziario 2020. “COV 

20”. Disimpegno della somma di € 3.000.000,00, impegno n. 40451/2020, a 

favore di Creditori Diversi sul capitolo H41990, esercizio finanziario 2020. 

“COV 20””; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria effettuata risultano ammessi a contributo n. 131 

asili nido accreditati per un importo complessivo di € 1.009.000,00;  

 

RITENUTO  pertanto, necessario impegnare, sul capitolo di spesa H41990 per l’esercizio 

finanziario 2020, la somma complessiva di €1.009.000,00, in favore delle 

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



imprese ammesse a contributo e per l’importo ad esse assegnato così come 

indicato all’allegato “A” della presente determinazione dirigenziale; 

 

ATTESO  che l’obbligazione giuridica giungerà a scadenza nell’esercizio finanziario 

2020. 

  

 

DETERMINA 
 

 

 

Per le motivazioni riportate in premessa: 

 

 di approvare l’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

contenente l’elenco delle imprese ammesse al contributo e l’importo assegnato ad ognuna di 

esse; 

 

 approvare l’Allegato “B”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione 

contenente l’elenco delle imprese non ammesse a contributo per le motivazioni in esso 

indicate; 

 

 di impegnare, sul capitolo di spesa H41990 per l’esercizio finanziario 2020, la somma 

complessiva di €1.009.000,00, in favore delle imprese ammesse a contributo e per l’importo 

ad esse assegnato così come indicato all’allegato “A” della presente determinazione 

dirigenziale 

 

La presente Determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e 

su  www.regione.lazio.it/politichesociali. 

                  

 

        LA DIRETTRICE     

                            (Ornella Guglielmino) 

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1

http://www.regione.lazio.it/politichesociali


1 / 5

IMPRESA PRIVATA TITOLARE Codice 
Creditore

data arrivo 
PEC PROT. Denominazione Asilo Nido POSTI 

AMMESSI Totale

1 a.pe.m. associazione pedagogica 
moderna 89740 29/04/2020 390173 AR 0010 /2019 MICRO NIDO MONTESSORI 35 17.500,00€

2 acea spa 1281 11/05/2020 415039 AR 0225 /2019 PONTEPONENTEPONTEPI 32 16.000,00€

3 a.d.a.m.o. onlus 78976 05/05/2020 399496 AR 0041 /2019 IL NIDO DI ADAMO 22 11.000,00€

4 aiko srl 192442 30/04/2020 395641 AR 0014 /2019 LA BOTTEGA DEI TALENTI 7 3.500,00€

5 amendola cinzia - la cicala e la formica 192381 30/04/2020 390348 AR 0194 /2019 LA CICALA E LA FORMICA 2 1.000,00€

6 amici srl 192386 29/04/2020 390282 AR 0284 /2019 AMIGOS 10 5.000,00€

7 anghingò srl 189428 30/04/2020 395598 AR 0242 /2019 ANGHINGO' 16 8.000,00€

8 arcadi federica - asilo nido la casa dei 
folletti 192456 05/05/2020 398711 AR 0042 /2019 LA CASA DEI FOLLETTI 28 14.000,00€

9 asilo il nido di perrone paola & c. snc 192474 07/05/2020 408897 AR 0388 /2020 ASILO IL NIDO 25 12.500,00€

10 asilo nido montessori anna maggiani srl 192459 05/05/2020 400277 AR 0427 /2020 ASILO NIDO MONTESSORI 14 7.000,00€

11 associazione culturale la casetta 192398 30/04/2020 395480 AR 0390 /2020 LA CASETTA 9 4.500,00€

12 associazione culturale papaveri e papere 192404 29/04/2020 390269 AR 0360 /2019 PAPAVERI E PAPERE 2 1.000,00€

13 associazione glau 188328 04/05/2020 395036 AR 0011 /2019 BUON PASTORE 4 2.000,00€

14 associazione i pantoli 192379 29/04/2020 386991 AR 0235 /2019 I PANTOLI 25 12.500,00€

15 associazione il germoglio 192444 30/04/2020 395258 AR 0109 /2019 BUBU SETTETE 21 10.500,00€

16 associazione mary poppins 99905 30/04/2020 390131 AR 0018 /2019 ASSOCIAZIONE MARY 
POPPINS 15 7.500,00€

17 associazione ricreativa pedagogica 
magico mondo 192454 30/04/2020 395326 AR 0047 /2019 MAGICO MONDO 13 6.500,00€

18 aurora srl 192478 08/05/2020 411633 AR 0410 /2020 IL CASALE DEI PICCOLI 9 4.500,00€

19 baby & job srl 192402 28/04/2020 385661 AR 0366 /2019 HIBISCUS 38 19.000,00€

20 baby garden di lucilla srl 192406 29/04/2020 390227 AR 0352 /2019 BABY GARDEN DI LUCILLA 4 2.000,00€

21 baby2000 servizi per l'infanzia scs 91292 29/04/2020 386972 AR 0275 /2019 ASTRONIDO 34 17.000,00€

22 babylandia 2 di storno liliana sas 192405 29/04/2020 390230 AR 0393 /2020 BABYLANDIA 2 35 17.500,00€

23 bianchella noemi - la lumachina 192473 07/05/2020 408650 AR 0407 /2020 LA LUMACHINA DI 
BIANCHELLA NOEMI 12 6.000,00€

24 bimbi a bordo cooperativa sociale 161334 01/05/2020 395219 AR 0385 /2020 BIMBI A BORDO 
COOPERATIVA SOCIALE 15 7.500,00€

25 bimbi e coccole sas di de bonis serena 192384 29/04/2020 390310 AR 0322 /2019 BIMBI E COCCOLE 19 9.500,00€

26 bimbo sereno srl 192389 29/04/2020 395628 AR 0317 /2019 BIMBO SERENO 1 500,00€

27 C.E.F.A. associazione di famiglie per 
l'educazione e la cultura 131248 29/04/2020 390241 AR 0349 /2019 LA PRIMAVERA DEL CAMPUS 60 30.000,00€

28 calvano anna maria 188659 29/04/2020 390379 AR 0339 /2019 CALVANO ANNA MARIA 20 10.000,00€

29 camomilla srl 192483 11/05/2020 415042 AR 0193 /2019 CAMOMILLA 13 6.500,00€

AALLEGATO "A" - elenco delle imprese ammesse al contributo 

ACCREDITAMENTO

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



2 / 5

IMPRESA PRIVATA TITOLARE Codice 
Creditore

data arrivo 
PEC PROT. Denominazione Asilo Nido POSTI 

AMMESSI Totale

AALLEGATO "A" - elenco delle imprese ammesse al contributo 

ACCREDITAMENTO

30 campus società cooperativa sociale arl 192403 29/04/2020 386966 AR 0013 /2019 L'AQUILONE 23 11.500,00€

31 carlo pallini - asilo nido tenere coccole 192435 29/04/2020 390305 AR 0324 /2019 TENERE COCCOLE 19 9.500,00€

32 castello monello srl 192449 03/05/2020 395056 AR 0418 /2020 CASTELLO MONELLO 6 3.000,00€

33 cefa asili srl 192391 30/04/2020 395602 AR 0281 /2019 IL DIRIGIBILE 9 4.500,00€

34 centro educativo madonna degli angeli 
srl 192380 29/04/2020 390360 AR 0358 /2019 MADONNA DEGLI ANGELI 21 10.500,00€

35 civero annalisa 192432 29/04/2020 390335 AR 0436 /2020 NEL MONDO DELLE COCCOLE 25 12.500,00€

36 cocchi di mamma snc 192414 29/04/2020 390200 AR 0326 /2019 COCCHI DI MAMMA 9 4.500,00€

37 coop. soc. winnie pooh 192471 07/05/2020 408958 AR 0285 /2019 WINNIE POOH 1 500,00€

38 coop. Sociale belli e monelli 192493 08/05/2020 410145 AR 0415 /2020 BELLI E MONELLI 20 10.000,00€

39 cooperativa sociale lo scarabocchio 192450 04/05/2020 398757 AR 0077 /2019 LO SCARABOCCHIO 12 6.000,00€

40 D.S.M. sas di Teresa De Santis 192431 30/04/2020 390342 AR 0392 /2020 LA NUVOLETTA 32 16.000,00€

41 dodò srl 192457 05/05/2020 398781 AR 0286 /2019 DODO' 8 4.000,00€

42 elena marsella - asilo nido l'orsetto 192437 04/05/2020 395577 AR 0311 /2019 L'ORSETTO 11 5.500,00€

43 elios srl 192462 06/05/2020 402978 AR 0343 /2019 L'ALBERO DEI SOGNI 4 12 6.000,00€

44 06/05/2020 402988 AR 0355 /2019 L'ALBERO DEI SOGNI 6 3.000,00€

45 06/05/2020 402982 AR 0356 /2019 L'ALBERO DEI SOGNI 3 7 3.500,00€

46 esperia srl 156839 06/05/2020 402654 AR 0417 /2020 CRESCERE INSIEME PUNTO 
VERDE 11 5.500,00€

47 favola srl 192448 04/05/2020 395185 AR 0185 /2019 IL CASTELLO DI PICCOLE 
SCINTILLE 8 4.000,00€

48 fiabe e poesie srl 192443 30/04/2020 395363 AR 0434 /2020 FIABE E POESIE 19 9.500,00€

49 fondazione a.maggiani g.zucconi 192470 07/05/2020 408981 AR 0422 /2020 NERINA NOE' 16 8.000,00€

50 fondazione protettorato di san giuseppe 1564 11/05/2020 414698 AR 0498 /2020 PRIMI PASSI 17 8.500,00€

51 forma e crea srl 192469 06/05/2020 404837 AR 0080 /2019 ASSO NIDO 3 1.500,00€

52 06/05/2020 404516 AR 0328 /2019 ASSO NIDO 6 3.000,00€

53 Francesca Romana Settepani - la Tana 
dei Monelli 192433 29/04/2020 390313 AR 0479 /2020 LA TANA DEI MONELLI 24 12.000,00€

54 frappola gabriella - asilo nido fantasia 192452 30/04/2020 395418 AR 0499 /2020 FANTASIA 14 7.000,00€

55 frasi srl 192494 08/05/2020 411705 AR 0363 /2019 POSTE BIMBI 35 17.500,00€

56 gira girasole cooperativa sociale arl 
onlus 158406 05/04/2020 395019 AR 0206 /2019 GIRA GIRASOLE 3 1.500,00€

57 giulia società cooperativa sociale 192171 30/04/2020 395620 AR 0008 /2019 IL GIARDINO D'INFANZIA 15 7.500,00€

58 gli amici di pippo sas di martina puglisi 192468 06/05/2020 404526 AR 0085 /2019 GLI AMICI DI PIPPO 5 2.500,00€

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



3 / 5

IMPRESA PRIVATA TITOLARE Codice 
Creditore

data arrivo 
PEC PROT. Denominazione Asilo Nido POSTI 

AMMESSI Totale

AALLEGATO "A" - elenco delle imprese ammesse al contributo 

ACCREDITAMENTO

59 gli scoiattoli scarl 192438 29/04/2020 390197 AR 0315 /2019 GLI SCOIATTOLI 3 1.500,00€

60 il bambino nel mondo srl 192461 05/05/2020 402782 AR 0332 /2019 IL BAMBINO NEL MONDO 3 1.500,00€

61 il campanellino soc.coop. 192439 29/04/2020 390189 AR 0032 /2019 IL CAMPANELLINO 19 9.500,00€

62 il giardino d'infanzia società cooperativa 
sociale 192394 30/04/2020 395526 AR 0059 /2019 IL GIARDINO D'INFANZIA 11 5.500,00€

63 il girasole srl 192436 29/04/2020 390286 AR 0231 /2019 ASILO NIDO IL GIRASOLE 14 7.000,00€

64 il mondo che vorrei srl 192464 06/05/2020 402659 AR 0136 /2019 IL MONDO CHE VORREI 14 7.000,00€

65 il nido di li.sa. Sas di antonelli sabrina 188595 30/04/2020 395255 AR 0387 /2020 IL NIDO DI LI.SA. 4 2.000,00€

66 il nido puffoso soc.coop.sociale arl 192410 29/04/2020 390208 AR 0321 /2019 IL NIDO PUFFOSO 25 12.500,00€

67 il nuovo nido srl unipersonale 192466 06/05/2020 402672 AR 0168 /2019 ANGHINGO' 1 500,00€

68 il pargoletto srl 192476 08/05/2020 411689 AR 0054 /2019 IL PARGOLETTO 52 26.000,00€

69 il trenino dei piccoli snc di cantagalli l. e 
morichini f. 192485 05/05/2020 402820 AR 0073 /2019 IL TRENINO DEI PICCOLI 4 2.000,00€

70 KAIROS società cooperativa sociale 
onlus 158023 30/04/2020 395526 AR 0076 /2019 ZAVERIA CASSIA 19 9.500,00€

71 02/05/2020 395080 AR 0081 /2019 THE GIVING TREE 11 5.500,00€

72 30/04/2020 395540 AR 0394 /2020 ASILO NIDO SAN GIUSEPPE 13 6.500,00€

73 kinder happy 2 srl 192479 08/05/2020 411622 AR 0142 /2019 KINDER HAPPY 2 1 500,00€

74 la cantastorie di elisa beltrami & c. sas 192407 29/04/2020 390219 AR 0424 /2020 LA CANTASTORIE 15 7.500,00€

75 la caracolita srl 192441 30/04/2020 395643 AR 0412 /2020 LA CARACOLITA 17 8.500,00€

76 la chioccia e la casetta sas di sciarrillo r. 
e c. 192491 07/05/2020 408950 AR 0009 /2019 LA CHIOCCIA 10 5.000,00€

77 07/05/2020 408943 AR 0012 /2019 LA CASETTA DELLE FATE 4 2.000,00€

78 la città del sole impresa sociale srl 178943 04/05/2020 395589 AR 0287 /2019 LA CITTA' DEL SOLE 13 6.500,00€

79 la fiaba 2 srl 141107 30/04/2020 395375 AR 0348 /2019 FIABA… CONTINUA 17 8.500,00€

80 la fiaba srl 186748 30/04/2020 395391 AR 0347 /2019 FIABA 16 8.000,00€

81 le girandole società cooperativa sociale 192492 07/05/2020 408613 AR 0227 /2019 LE GIRANDOLE 10 5.000,00€

82 le mille e una notte società cooperativa 
sociale 104003 06/05/2020 404565 AR 0127 /2019 JASMINE 8 4.000,00€

83 l'emilio due srl 192484 11/05/2020 415040 AR 0165 /2019 GRANDI DENTRO 2 1.000,00€

84 lepri genny 192475 08/05/2020 411710 AR 0340 /2019 MAGA' 19 9.500,00€

85 l'isola che … c'è srl 192455 30/04/2020 395265 AR 0145 /2019 MIRTILLA 24 12.000,00€

86 l'isola di niky società cooperativa sociale 
arl onlus 105681 30/04/2020 395615 AR 0280 /2019 L'ISOLA DI NIKY 11 5.500,00€

87 lo scarabocchio srl impresa sociale 192481 11/05/2020 412412 AR 0190 /2019 IL GIARDINO DELLE FAVOLE 6 3.000,00€

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



4 / 5

IMPRESA PRIVATA TITOLARE Codice 
Creditore

data arrivo 
PEC PROT. Denominazione Asilo Nido POSTI 

AMMESSI Totale

AALLEGATO "A" - elenco delle imprese ammesse al contributo 

ACCREDITAMENTO

88 luba 2 srl 181176 02/05/2020 395198 AR 0267 /2019 LUBA 2 4 2.000,00€

89 LUBA srl libera università dei bambini 169599 29/04/2020 390332 AR 0266 /2019 LUBA SRL - LIBERA 
UNIVERSITA' DAI BAMBINI 14 7.000,00€

90 Lucchesi Rita 192447 02/05/2020 395193 AR 0164 /2019 DALL'APE ALLA ZEBRA 12 6.000,00€

91 ludoscuola srl 192377 29/04/2020 386995 AR 0238 /2019 IL GIARDINO INCANTATO 9 4.500,00€

92 ludus società cooperativa 142057 08/05/2020 409597 AR 0341 /2019 LUDUS 5 2.500,00€

93 08/05/2020 409603 AR 0342 /2019 MOMO 45 22.500,00€

94 M & M 2011 srl 192412 29/04/2020 390206 AR 0414 /2020 BUBU SETTETE 2 9 4.500,00€

95 mega services srl 192453 30/04/2020 395365 AR 0365 /2019 BIMBI & BLUES 15 7.500,00€

96 micronido giocolando associazione 
culturale giocolando 192401 04/05/2020 395587 AR 0082 /2019 GIOCOLANDO 6 3.000,00€

97 milu srls 192409 29/04/2020 390211 AR 0188 /2019 MADREA NATURA 13 6.500,00€

98 mirimin ilaria - asilo nido brucomela 192489 06/05/2020 402861 AR 0226 /2019 BRUCOMELA 10 5.000,00€

99 morganti riccardo - asilo nido in fondo al 
mar 192458 05/05/2020 398941 AR 0408 /2020 IN FONDO AL MAR DI 

MORGANTI RICCARDO 11 5.500,00€

100 nania margherita - asilo nido il tappeto 
volante 192472 07/05/2020 408717 AR 0269 /2019 ASILO NIDO IL TAPPETO 

VOLANTE 1 500,00€

101 new grandmother goose società 
cooperativa 192430 29/04/2020 386970 AR 0500 /2020 GRANDMOTHER GOOSE 12 6.000,00€

102 nido coccolandia associazione culturale 192446 01/05/2020 395212 AR 0061 /2019 NIDO COCCOLANDIA 30 15.000,00€

103 noi ci divertiamo srl 192482 11/05/2020 415043 AR 0426 /2020 NOI CI DIVERTIAMO 2 3 1.500,00€

104 orienta rieti srl 175509 29/04/2020 390254 AR 0391 /2020 RAGGIO DI SOLE 32 16.000,00€

105 parco dei bimbi montessori srl 192477 08/05/2020 411677 AR 0314 /2019 PARCO DEI BAMBINI 
MONTESSORI 14 7.000,00€

106 pianeta bimbi snc di patrizia fiore 192445 30/04/2020 395234 AR 0069 /2019 PIANETA BIMBI 9 4.500,00€

107 piccole pesti srl 185403 29/04/2020 390327 AR 0362 /2019 PICCOLE PESTI 14 7.000,00€

108 pineta in crescendo srl 190543 29/04/2020 390263 AR 0432 /2020 IN CRESCENDO 60 30.000,00€

109 pinocchio srl 181081 29/04/2020 390267 AR 0416 /2020 PINOCCHIO 2 4 2.000,00€

110 pollicino di petterini giuseppina srl 192451 04/05/2020 398754 AR 0005 /2019 POLLICINO 8 4.000,00€

111 04/05/2020 398744 AR 0006 /2019 POLLICINO 2 12 6.000,00€

112 04/05/2020 398737 AR 0007 /2019 POLLICINO 3 35 17.500,00€

113 romana cenesi - passo a due 181080 30/04/2020 395262 AR 0189 /2019 PASSO A DUE 22 11.000,00€

114 S&M srl 192463 06/05/2020 404876 AR 0350 /2019 IL GIARDINO FATATO 9 4.500,00€

115 scarabocchio srl 192378 29/04/2020 386978 AR 0167 /2019 PIXIELAND 2 1.000,00€

116 scuole koala srl 192490 07/05/2020 404827 AR 0055 /2019 KOALA 22 11.000,00€

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



5 / 5

IMPRESA PRIVATA TITOLARE Codice 
Creditore

data arrivo 
PEC PROT. Denominazione Asilo Nido POSTI 

AMMESSI Totale

AALLEGATO "A" - elenco delle imprese ammesse al contributo 

ACCREDITAMENTO

117 servizi dragona srl 192487 06/05/2020 402665 AR 0125 /2019 TENERAMENTE INSIEME 23 11.500,00€

118 simone filippi - asilo nido di lilù 192440 30/04/2020 390147 AR 0501 /2020 ASILO NIDO DI LILU' 12 6.000,00€

119 società cooperativa sociale filobus 75 
onlus 155453 05/05/2020 398718 AR 0184 /2019 FILOBUS 75 28 14.000,00€

120 Società Cooperativa Sociale GIALLA 192397 30/04/2020 395513 AR 0083 /2019 PACHINO - L'ASILO NELL'ORTO 25 12.500,00€

121 30/04/2020 395493 AR 0209 /2019 GOGHLIGO SPENCER 32 16.000,00€

122 30/04/2020 395503 AR 0271 /2019 ASILO NIDO ATAC 
PRENESTINA 26 13.000,00€

123 30/04/2020 395500 AR 0272 /2019 ASILO NIDO ATAC TOR 
SAPIENZA BABY BUS 12 6.000,00€

124 30/04/2020 395506 AR 0319 /2019 ASILO NIDO ATAC MAGLIANA 12 6.000,00€

125 società cooperativa sociale 
l'isolachenonc'è onlus 192480 09/05/2020 411563 AR 0025 /2019 L'ISOLA CHE NON C'E' 33 16.500,00€

126 sole e terra srls 192400 30/04/2020 395633 AR 0435 /2020 ASILO NEL BOSCO 
SOLEETERRA 25 12.500,00€

127 tutti a scuola! snc di morganti carlo e c. 192460 05/05/2020 402839 AR 0354 /2019 TUTTI A SCUOLA 17 8.500,00€

128 un'isola per te srl 192385 29/04/2020 390295 AR 0316 /2019 UN'ISOLA PER TE 3 1.500,00€

129 valeria salvatore - asilo nido il fiore sulla 
nuvoletta 192434 29/04/2020 390307 AR 0333 /2019 IL FIORE SULLA NUVOLETTA 11 5.500,00€

130 ve.mar. sas di marianna rizzi e c. 192467 06/05/2020 402751 AR 0233 /2019 BIMBI ALL'OPERA 3 1.500,00€

131 vivilasilo società cooperativa sociale 192392 30/04/2020 395595 AR 0264 /2019 VIVILASILO 11 5.500,00€

TOTALE COMPLESSIVO 1.009.000,00€

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1



1 / 1

IMPRESA PRIVATA TITOLARE data arrivo 
PEC PROT. Denominazione Asilo Nido MOTIVAZIONE

1 massimiliano baldi 30/04/2020 390104 AR 0078 /2019 MICKY MOUSE tutti i posti autorizzati sono convenzionati con un 
Ente pubblico

2 giochi e coccole srl 05/05/2020 398702 AR 0140 /2019 GIOCHI E COCCOLE tutti i posti autorizzati sono convenzionati con un 
Ente pubblico

3 i giardini di zeus srl 10/05/2020 411557 AR 0431 /2020 I GIARDINI DI ZEUS tutti i posti autorizzati sono convenzionati con un 
Ente pubblico

4 Baby & Job srl 29/04/2020 390179 AR 0079 /2019 OSPEDALE SANDRO PERTINI
AZIENDALE PUBBLICO titolare 
dell'accreditamento è ASL RM2 (soggetto 
pubblico)

5 Baby & Job srl 29/04/2020 390185 AR 0295 /2019 MARAMEO
AZIENDALE PUBBLICO titolare 
dell'accreditamento è ASL RM2 (soggetto 
pubblico)

6 Baby & Job srl 29/04/2020 390222 AR 0419 /2020 IL NASO ALL'INSU' AZIENDALE PUBBLICO titolare 
dell'accreditamento è INAIL (soggetto pubblico)

7 Associazione Centro Nascita 
Montessori 06/05/2020 402852 AR 0224 /2019 IL GIARDINO MAGICO

AZIENDALE PUBBLICO titolare 
dell'accreditamento è OSPEDALE SAN 
GIOVANNI (soggetto pubblico)

8 cooperativa sociale GEA onlus soc. 
coop. Arl 11/05/2020 413378 AR 0004 /2019 IL NIDO A COLORI il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

9 pollicino di petterini giuseppina srl 30/04/2020 395429 AR 0420 /2020 ASILO NIDO COMUNALE 
CANINO il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

10 Società Cooperativa Sociale GIALLA 30/04/2020 395477 AR 0052 /2019 ASILO NIDO COMUNALE 
RIGNANO FLAMINIO il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

11 Società Cooperativa Sociale GIALLA 30/04/2020 395485 AR 0068 /2019 IL NIDO DI GAIA il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

12 Società Cooperativa Sociale GIALLA 30/04/2020 395443 AR 0110 /2019 ASILO NIDO COMUNALE 
VELLETRI il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

13 Società Cooperativa Sociale GIALLA 30/04/2020 395483 AR 0197 /2019 ASILO NIDO COMUNALE 
MORLUPO il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

14 Società Cooperativa Sociale GIALLA 30/04/2020 395472 AR 0399 /2020 ASILO NIDO COMUNALE 
SACROFANO il nido è COMUNALE affidato in gestione/appalto

15 educo srl 08/05/2020 411647 AR 0409 /2020 L'AURORA NIDI il soggetto richiedente è diverso dal titolare del 
nido accreditato

16 istituti raggruppati per l'assistenza 
all'infanzia e ai minori ASP 05/05/2020 402826 AR 0482 /2020 ASILO NIDO REGINA 

MARGHERITA
il soggetto titolare è una ASP quindi ENTE 
PUBBLICO

17 il raggio verde società cooperativa 
sociale onlus 09/05/2020 411573 - IL NIDO DEI PULCINI NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

18 congregazione delle suore di Maria 
ss. Addolorata 09/05/2020 411582 AR 0506 /2020 VILLA MARIA LUISA NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

19 MT SOC COOP 07/05/2020 408708 AR 0514 /2020 DOLLYSCHOOL NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

20 alessandra aureli 09/05/2020 411589 - BRONTOLO NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

21 arca di noè società cooperativa 07/05/2020 408724 - ARCA DI NOE' NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

22 associazione culturale state buoni se 
potete 11/05/2020 413373 - STATE BUONI SE POTETE NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

23 bimbo in snc 09/05/2020 411615 - BIMBO IN NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

24 complesso scolastico Seraphicum 
srl

29/04/2020 390167 - NIDO IL SERAFINO "seraphicum" NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

25 congregazione delle suore di Maria 
ss. Addolorata 07/05/2020 408652 - ANCILLA DOMINI NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

26 Giuseppe Miccoli 04/05/2020 398760 - IL PICCOLO PRINCIPE 
YOGARMONIA

NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

27 il girasole coop. Sociale onlus 08/05/2020 409605 - IL GIRASOLE NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

28 IL MONDO DI LINUS SRL 07/05/2020 408663 - IL MONDO DI LINUS NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

29 istituto suore Clarisse Apostoliche 07/05/2020 408625 - ASILO MONTESSORI S.LUCIA NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

30 istituto suore Orsoline di Gandino 08/05/2020 408667 - S.GAETANO NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

31 la via dei colori srl 05/05/2020 400272 - la via dei colori NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

32 l'oasi dei sogni srl 08/05/2020 411663 - L'OASI DEI SOGNI NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

33 società cooperativa sociale coccole e 
fantasia 07/05/2020 408936 - COCCOLE E FANTASIA NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

34 Sorgi Massimiliano 04/05/2020 395014 - LA CULLA DEI SOGNI NON ACCREDITATO AL 21 aprile 2020

ACCREDITAMENTO

AALLEGATO "B" - elenco delle imprese non ammesse a contributo 

03/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 71 - Supplemento n. 1


